
 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale tecnico amministrativo 
 Unità di staff Formazione   

Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento: dott. Samantha Tedesco 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3119 
 

formazione@amm.units.it 
 

 

 

  
 

IL DIRETTORE DELL’AREA RISORSE UMANE 

 

 

 

Premesso che si rende necessario organizzare un incontro informativo sul Fondo Perseo 
Sirio, Fondo Pensione Complementare dei lavoratori della Pubblica 
Amministrazione e della Sanità, utile al fine di fornire un'esaustiva e puntuale 
informazione al personale dell’Ateneo e chiarire le modalità e le regole della 
previdenza integrativa del pubblico impiego e gli effetti dell'adesione al Fondo 
stesso; 

Ritenuto opportuno avvalersi di un esperto di comprovata professionalità vista la 
specificità della materia trattata; 

Verificato che all'interno dell'Ateneo non è presente personale in possesso dei requisiti 
professionali e/o dell’esperienza per svolgere l'attività oggetto della presente 
delibera; 

Visto che l’Ateneo ha individuato il dott. Villiam Zanoni quale esperto conoscitore della 
materia in oggetto, al fine dell’affidamento dell’incarico di relatore nell’incontro 
suddetto, con scelta motivata dalla sua elevata professionalità ed esperienza 
nel settore dell’assistenza e previdenza sociale; 

Acquisita la disponibilità del dott. Villiam Zanoni a intervenire come relatore nell’incontro 
sul Fondo Perseo Sirio che si svolgerà presso l’Ateneo di Trieste; 

Atteso  che l’Ateneo ha valutato positivamente il curriculum dell’interessato, riportante 
le competenze maturate e le esperienze professionali nel settore, ritenendolo 
adeguato e congruente con l’esigenza di illustrare le finalità del Fondo 
previdenziale; 

Recepita la proposta avanzata dall’interessato relativamente ai contenuti ed agli obiettivi 
di tale iniziativa e la disponibilità a proporsi quale relatore; 

Richiamato l’art. 5, comma 1, dell’Atto aggiuntivo n. 7 al Contratto collettivo integrativo 
di Ateneo anno 2007 - Linee guida per la formazione, che prevede di affidare 
l’incarico di docenza a persone di comprovata esperienza e competenza nel 
campo dei contenuti didattici dell’iniziativa formativa; 

Accertato che il Responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Samantha Tedesco;  

Accertato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento grava sui 
fondi del progetto FORM-UNITS; 

 

 

mailto:formazione@amm.units.it


 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale tecnico amministrativo 
 Unità di staff Formazione   

Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento: dott. Samantha Tedesco 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3119 
 

formazione@amm.units.it 
 

 

 

DECRETA 

 

art. 1 -  di conferire, mediante procedura di affidamento diretto, al dott. Villiam Zanoni 
l’incarico di relatore nell’incontro sul Fondo Perseo Sirio, che si svolgerà 
presso questo Ateneo il giorno 9 novembre 2023 dalle ore 9 alle ore 13;  

 

art. 2 - di imputare la relativa spesa, pari a € 1.141,92, sui fondi 
UA.A.AMM.SAEF.20.19.10 - Formazione al personale TA, progetto FORM-
UNITS, alla voce COAN A.S.10.800.010.040; 

 

art. 3 - di incaricare l’Unità di staff Formazione dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti dirigenziali. 

 
 
 
 
 Il Direttore dell’area Risorse Umane 
 f.to dott.ssa Elena Veludo 

mailto:formazione@amm.units.it

		2023-10-31T11:20:05+0000
	Elena Veludo




